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ÅssidenNytt

I kirkerommet møtes hele menigheten til 
gudstjenester av ulike slag hver søn- og 
helligdag. Her er korøvelser og konserter 
for unge og eldre. Kirken er i kontinuerlig 
bruk året rundt.

Men dette store og mangfoldige arbeid 
som finner sted i Åssiden menighet går 
ikke av seg selv…Bak de ulike arrange-
ment og aktiviteter ligger det målbevisst 
og trofast innsats fra ansatte og frivillige 
gjennom alle disse 40 år, ja lenge før den 
tid. Det var en ivrig menighetskjerne 
som satset stort på å få sin egen kirke. Og 
gjennom årene som er gått, er stadig nye 
kommet til, selv om også noen faller fra i 
tidens løp.

Sammen med kirken kom også 
Åssiden eldresenter. Et kjærkomment og 
godt tilbud for bydelens eldre. Her kan de 
møtes til et godt måltid mat, og her kan 
de engasjere seg i frivillig arbeid og ulike 
aktiviteter. Åpne smil og vennlighet gir 
stedet en god atmosfære. 

I kirken finnes også byens største 
flerkulturelle barnehage. Gjennom lek 
og alvor skapes trivsel, utvikling og vekst 
for små borgere. Her lærer barna noe 
meget verdifullt; å akseptere og respektere 
hverandre uansett hudfarge og kulturell 
bakgrunn. Og som et solid og bærende 
fundament for all aktivitet, ligger troen på 
Ham som sa: «La de små barn komme til 
meg og hindre dem ikke. For Guds rike 
hører slike til.»

I jubileumstiden går en varm takk 
til alle dere ansatte og frivillige som gjør 
Åssiden kirke til et kjært møtested for 
barn, unge og eldre i bydelen. Takk at 
dere fyller kirken med mange og ulike 
aktiviteter som gjenspeiler livet, og livet 
i møte med Livets Gud. Men først og 
fremst går takken og æren til Ham som er 
Kirkens Herre og vår Frelser; som lar seg 
finne i Åssiden kirke i ord og sakrament. 

Der vil de små barn som døpes til Hans 
navn, innlemmes i hans menighet i him-
melen og på jorden. Der lar han seg finne 
i brød og vin, i nattverdens livgivende og 
fornyende måltid. Her gir han de trette 
ny kraft og de som ingen krefter har får 
stor styrke. Her gir han fremtid og håp 
for unge som skal starte på livsveien sin.

Gratulere med de 40 år…må de bare 
være begynnelsen på en blomstrende og 
rik menighetsaktivitet i Åssiden kirke, 
Gud til ære og menigheten til gavn!

Hjertelig hilsen 
Astrid Bjellebø Bayegan

Gratulerer med 40-års jubileet

Det er en glede å gratulere Åssiden menighet med 
kirkens 40-års jubileum. En engasjert, aktiv og le-
vende menighet fyller kirkens mange rom med ulike 
aktiviteter uken igjennom. Her fi nner barn og unge sin 
plass, de voksne og de eldre møtes jevnlig til ulike 
aktiviteter. 

Hilsen fra 
menighetsrådet
En kan lure på hvor mange som har sit-
tet i Åssiden menighetsråd siden forbe-
redelsene til bygging av Åssiden  kirka  
startet... Det er mange i løpet av denne 
tida som har fått ha dette privilegiet, 15 
stykker i hver 4-årsperiode. Noen har sit-
tet i én periode, mens andre har sittet i 
både tre og fire. Mye har forandret seg i 
denne tida m.h.t. arbeidets art og rådets 
ansvarsområde. Både fordi tidene generelt 
er forandret, og fordi vi fikk ny kirkelov 
i 1997, som overførte endel av meni-
getsrådets ansvar til Drammen Kirkelige 
Fellesråd. 

Men fremdeles er menighetsrådet kir-
kas «regjering», med kanskje den aller vik-
tigste oppgaven som finnes for ei kirke; 
nemlig å se til at stab og frivillige gjør hva 
de kan for å «vekke og nære det kristelige 
liv i soknet», som det heter i Kirkeloven.

Det har medlemmene i Åssiden me-
nighetsråd gjort nå i 40 år! Det er med 
stor takknemlighet det nåværende menig-
hetsråd ser tilbake på det store arbeidet 
som er nedlagt av de tidligere rådsmed-
lemmer. GRATULERER til oss alle med 
de første 40 år!!

På vegne av menighetsrådet
Vigdis Fuglerud.
(leder)          
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Med dette moderne og romslige byg-
get ble drømmer til virkelighet. Åssiden 
kirke har gjennom 40 år vært en viktig 
del av lokalsamfunnet i Drammen. Under 
Åssiden kirkes tak er det bokstaveligtalt 
plass til de fleste og til det meste. 

Ved et jubileum er det naturlig å 
stanse opp og takk for alt det fine som 
har skjedd gjennom disse årene. Åssiden 
menighet opplever på nært hold mange 

av de utfordringer vår kirke står overfor. 
Menigheten både ser mulighetene og 
gjør noe med dem. I denne mangfol-
dige kirken er det rom for livsutfoldelse, 
omtanke, glede og gudstro. På vegne av 
Tunsberg bispedømme og hele Den nor-
ske kirke ønsker jeg Åssiden menighet 
hjertelig til lykke!

Hilsen biskop Laila

Dypest sett er det vel ingen ting vi trenger 
mer desperat i vår tid enn nettopp en ny 
begynnelse. Det gjelder både oss selv og 
den verden vi lever i, men finnes det en 
slik mulighet?

Det ser ikke slik ut, det må vi inn-
rømme. En verden som holder på å gå av 
hengslene, splittet i maktblokker, delt i 
rike og fattige nasjoner, en menneskeslekt 
som holder på å ødelegge seg selv med 
vold, forurensing og rovdrift på naturen 
spår ikke godt for framtida. Og er det 
ikke blåøyd og urealistisk å tale om en ny 
begynnelse? Jo, blåøyd ville det være om 
menneskelige prognoser var det eneste vi 
hadde å holde oss til. Hadde vi bare våre 
egne ressurser å regne med måtte vi sak-
tens resignere alle sammen etter hvert. Da 
ville egentlig vår skjebne være beseglet.

Desto viktigere må det være at både vi 
og vår tid gjenoppdager den muligheten 
som ligger gjemt i vår kristne tro, den 

troen som åpner vårt blikk for den makt i 
tilværelsen som vår tid holder på å glem-
me, den åndsmakt som også i dag og alle 
dager rommer fornyelsens mulighet for 
oss alle: Gud, vår skaper og himmelske 
Far. Hør bare hva han sier i et ord hentet 
fra profeten Jesaia:

«Tenk ikke på det som hendte før, akt 
ikke på det som engang var. Nå skaper jeg 
noe nytt. Det spirer allerede fram. Merker 
dere det ikke? Ja, jeg legger vei i ødemar-
ken og stier i ørkenen.» (Jes. 43, 18-19)

Nå skaper jeg noe nytt, sier Gud. Og 
det er jo nettopp det store og karakte-
ristiske ved Gud til alle tider, også i dag. 
Han som i begynnelsen skapte himmel 
og jord. Han som i tidens fylde ga oss alle 
et nytt utgangspunkt ved Sønnen Jesus 
Kristus. Han som i sin kirke ga oss del i 
den Ånd som gjør alle ting nye og som 
har gjort livet skinnende nytt for millio-
ner av mennesker. Han er det som også 

i dag møter oss og vår tid med det mest 
forjettende av alle budskap, Nå skaper jeg 
noe nytt… en ny begynnelse, en ny start, 
en ny mulighet for oss alle, også i Åssiden 
menighet!

I sannhet noe å tro på, noe å bygge 
på, både i vårt eget liv og i arbeidet med 
å rydde vei for evangeliet. Nå skaper jeg 
noe nytt, sier Herren. Under dette løftet 
kan vi med frimodighet ønske hverandre 
til lykke med jubileet og vandre videre 
inn i de oppgaver som venter oss.

Hilsen til Åssiden menighet 
fra Jo Bolstad, 
menighetens første sokneprest

Ikke sant? Vi aner forjettelsen bak et slikt uttrykk, hå-
pet og den befriende gleden som ligger gjemt i det å få 
begynne på nytt. Når livet og verden går på tverke for 
oss, slik vi ofte må oppleve det i livets strid, da er det 
simpelthen en livsnødvendighet at det fi nnes muligheter 
for en ny begynnelse.

Gratulerer med 40 års jubileet for kirkebygget!
Når vi mennesker fyller 40 år, føler vi oss midt i livet. Vi 
har gjort mange erfaringer og samtidig er vi unge og 
sterke. Åssiden kirke er som en ungdom til sammenlig-
ning med andre kirkebygg, likevel er 40 år rikelig med 
tid til å gjøre mange erfaringer.

En ny begynnelse – en ny start – en ny mulighet
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At Åssiden ved misjonsforeningens 
oppstart var helt annerledes enn dagens 
Åssiden, skal innrømmes. Det var stort 
sett bondegårder, endel industri og enkelte 
småhus. Og det tok lang tid før man be-
gynte å tenke på en egen kirke! Området 
hørte helt fram til 1951 til Lier, og går 
man langt nok tilbake i tid, var det Frogner 
kirke som var «hjemmekirka». Skjønt al-
lerede fra 1744 sognet Åssiden-folk til 
Bragernes kirke, tiltross for at de tilhørte 
Lier herred. Landfalløya kapell har for 
mange på 1900-tallet vært «hverdagskirka», 
bygd som den var i 1878.   Mange er vi 
som husker marsjen, to og to på rekke, fra 
«Åssiaskolen» over Muusøya til kapellet 
til skolegudstjeneste. Og mange tenker 
tilbake på tida da man «leste for presten» i 
benkene i samme kapell. Selve konfirma-
sjonen foregikk stor sett i Bragernes.

Etterat Åssiden ble innlemmet i 
Drammen, begynte bydelen å vokse. 
Manntallet fra 1952 viser 2500 inn-
byggere, i 1962 var det steget til 6000. 
Åssiden var representert i Bragernes 
menighetsråd,og  allerede i 1952  nedsatte 
menighetsrådet en komité for å vurdere 
den religiøse/gudstjenestlige situasjonen 
etter byutvidelsen. Mange tiltak kom ut 

av dette, bl.a. pengeinnsamling.  Men det 
var først i 1961 de kommunale bevilg-
ningene kom, både i form av budsjetterte 
midler, og ansettelser. Ny komité ble 
nedsatt i 1962, som utarbeidet en «rede-
gjørelse for forprojekt», datert 18/3 1963. 
Og de ville ha en arbeidskirke! Helt nytt i 
vårt distrikt, temmelig nytt i Norge. Med 
kirkesal, menighetssal, speiderrom, kjøk-
ken, barnehage, ungdomsrom, prestekon-
tor og andre kontorer, alt i samme hus. 
Sluttsum: 2.025.000.-

Da arkitektene Harald Hille og Odd 
Østbyes tegninger av den nye kirka ble 
presentert på en vårfest på Åssiden skole, 
var det mange av Åssidens befolkning 
som fikk et sjokk! Er dette en kirke? Er 
det dette vi har bedt og arbeidet for? Men 
det gikk ikke lang tid før gemyttene falt 
til ro, og ved innvielsen 1.oktober 1967 
møtte menigheten mannsterke opp. 
Til nytt orgel fra Vestfold orgelfabrikk, 
vakker klang fra de 3 klokkene med 
innskriftene «Av Guds nåde», «Til Guds 
ære», «Evig glade skal vi være». (Olsen 
Nauen klokkestøperi), og det praktfulle 
altersmykket Livets tre, i messing og rust-
fritt stål, som man aldri blir ferdig med 
å betrakte (utført av Finn Kristensen). 

Innvielse av en kirke foretas alltid av bi-
skopen, og i 1967 var Dagfinn Hauge bi-
skop i Tunsberg. Han sammenliknet kirka 
med en borg, ikke en silo som folk flest 
gjorde, og talte over salmen «Vår Gud 
han er så fast en borg».

Et par morsomme byggetekniske ting 
verdt å nevne: Åssiden hviler nærmest på 
en suppe av leire. Dette erfarte byggefol-
kene, og slo 60 peler nærmere 30 meter 
ned, slik at hele kirka står på fjell. 
For at akustikken i kirkerom og menig-
hetssal skulle bli god med de ubehandlede 
teglstenene, ble det murt inn ca. 20.000 
flasker i nordveggen og området rundt 
orgelet! Og alle som har sunget eller spillt 
i kirka i disse 40 årene, vet at den er spe-
sielt god. Et av de punktene snekkerne 
selv framhevet rett før innvielsen som 
«mest interessant å arbeide med»,var tak-
konstruksjonen i selve kirka. De var svært 
fornøyde, kan man forstå av intervjuer, 
men flate tak i et værhardt land som vårt 
er sjelden vellykket. Etter ganske få år ble 
det lekkasjer, kirka sliter fremdeles med 
problemet!

Programmet for den første uka av Åssiden 
kirkes liv er representativt for menighe-
tens liv og virke i de 40 årene som har 
gått siden. Det var program hver dag, 
med ungdomstreff, barnetime i forbin-
delse med åpningen av menighetens 
barnehage, eldretreff, skolegudstjeneste, 
musikkandakt og konsert. Nettopp slik 
en arbeidskirke skal fungere.

Det er lett å tenke at Åssiden er en meget ung bydel. Den kan da knapt nok ha noen 
historie verdt å nevne… Men så får vi høre at Åssiden misjonsforening har feiret sitt 
125-års jubileum, for mange år siden, til og med! 

Det er lett å tenke at Åssiden er en meget ung bydel. Den kan da knapt nok ha noen 
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I midten av 1980-årene begynte menig-
hetsrådet å drøfte muligheten av å bygge 
et eldresenter i forbindelse med kirka. 
Etter grundig forarbeid og i samarbeid 
med Åssiden sanitetesforening, Åssiden 
pensjonistforening og Drammen kom-
mune, ble det satt igang bygging i for-
lengelse av kirka, og med direkte adgang 
både oppe og nede. Åssiden eldresenter 
ble innviet i 1987. Det var opprinnelig en 
klausul om at menighetens diakon skulle 
være daglig leder av eldresenteret, men 
dette ble omgjort etter knapt 10 år. Det 
gavnet hverken menigheten eller senteret. 

Parallelt med planlegging av 
eldresenteret,kom det også en henven-
delse til menighetsrådene fra kommunen 
om bygging av en sentralkirkegård i 
Skoger, for alle menighetene i Drammen 
prosti. Enstemmig fra alle menigheter 
kom høringssvarene: bygg ivei, men la 

alle menighetene få sin lokale kirkegård! 
Etter endel politisk tautrekking ble det 
resultatet, og Åssiden kirkegård ble åpnet 
i 1991. Det ble bygget et vakkert, men 
provisorisk, klokketårn med en nystøpt 
kirkeklokke fra Olsen Nauens klokkestø-
peri. For å framheve helheten i vår lokale 
kirkes betydning i Åssidens befolknings 
liv, fikk klokka til innskrift første linje 
i salmen fra de tre andre klokkene: »Alt 
står i Guds faderhånd» (NoS 308). I 
1997 fikk  Drammen kirkelige fellesråd 
en storslått gave fra den katolske kirke 
i Drammen, St. Laurentius. De skulle 
bygge nytt kirkebygg i Rømers vei, og 
fellesrådet fikk den gamle tømmerkirka. 
Det ble vedtatt å flytte den til Åssiden 
kirkegård. Bokstavlig talt flytte den. I sin 
helhet! (Uten grunnmur, den ble satt opp 
på kirkegården...)  En sen natt ble den 
løftet opp på en kjempetilhenger og kjørt 
fra byen og opp til kirkegården. Noen 

trafikklys måtte fjernes, ellers gikk det 
merkverdig bra. Det provisoriske klokke-
tårnet ble revet, og kirkeklokka ble flyttet 
til tårnet i kapellet. Innvielsen fant sted 
Allehelgenskveld, i form av en kirkekon-
sert. Kapellet brukes både til begravelser, 
vielser, gudstjenester og konserter.

Etter mange års bruk slites alt, enten det er 
bygningsmasse eller arbeidsmetoder. Mye 
har forandret seg løpet av disse 40 årene. 
Med ny teknikk stilles nye krav, f.eks. til 
lyd og lys. Alt det opprinnelige lydanleg-
get er skiftet ut, siste rest forsvant i 2005. 
Lysanlegget er i skrivende stund iferd med 
å fornyes. Vinduer skiftes og tak tettes. 
Men den opprinnelige stilen beholdes, 
også i valg av materialer. Åssiden kirke er 
nemlig, som en av svært få moderne kirke-
bygg i Norge, listeført hos riksantikvaren 
som bevaringsverdig, og det setter visse 
begrensninger for ev. ønsker om forandrin-
ger, innvendig og utvendig.

Og  kirkas arbeid er det samme, selv om 
formene skifter. Vi er satt til å forkynne 
nettopp det som kirkeklokkene synger 
hver søndag: «Av Guds nåde, til Guds 
ære, evig glade skal vi være»! 

Kirsten Nilsen
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Det var tydelig 
at både min for-
gjenger i embetet, 
sokneprest Jo 
Bolstad og hans 
medarbeidere 
hadde gjort et 
godt arbeid. Som 
ny sokneprest 

hadde jeg opplevelsen av å «komme til duk 
og dekket bord».  Her var det allerede et 
godt «Unge Hjem» arbeid, et livskraftig 
kirkeakademi som het «Kirkeforum», Ten 
-singkoret «Hill Sing», speiderarbeid, vok-
senkor, barnekor osv. Det kjentes befriende 
etter travle år i Ringsaker å gå inn i gode 
spor som forgjengere hadde gått opp. 

Terskelen inn til Åssiden kirke var lav 
av flere grunner. For det første var bygget i 

seg selv slik at de fleste av bydelens beboere 
kom innom på et eller annet arrangement i 
menighetslokalene. Kirken er en «arbeids-
kirke» som ikke bare huser kirkerommet, 
men også «menighetshuset» og kontorer. 
Samtidig har arkitekt Harald Hille maktet 
å skape et kirkerom som bevarer rommets 
sakrale karakter og ikke blir «ommøblert» 
selv om foldeveggene til menighetssalen 
utvider kirkerommet når det trengs. 

Men terskelen til kirken var også lav 
slik menighetsarbeidet hadde vært dre-
vet i de ni årene kirken hadde eksistert. 
Iherdige medarbeidere på alle sektorer 
hadde vunnet respekt for kirkens arbeid 
i bydelen. Men det var også noe nytt å ta 
fatt på .  For det kjentes nyttig å ta over 
roret da jeg også merket at det vi kan 
kalle «arbeidskirkesyndromet» begynte 

å gjøre seg gjeldende. Når en menighet 
har arbeidet gjennom lengre tid for å 
få sin kirke, inspireres og konsolideres 
menigheten. Og når kirkebygget – ofte 
etter mange års iherdig slit – endelig står 
der, «eksploderer» menighetsarbeidet i en 
rekke etterlengtede virksomheter for alle 
aldre. Da hender det ofte at listen legges 
for høyt. Menighetens aktivitetsnivå blir 
større enn det menigheten i lengden kan 
makte… Nå ble det min og gode med-
arbeidernes oppgave å finne det kirkelige 
«normalnivå» som Åssiden menighet var 
best tjent med i det lange løp. 

I takknemlighet for gode år i Åssiden 
ønsker jeg hjertelig til lykke og Guds sig-
ning med jubileet!» 

Sigurd Osberg biskop,lic.theol.

Prestegjeldet med den moderne kirken - på folkemunne 
kalt «siloen på Åssi´a» - var godt kjent for mange. Ikke 
minst på grunn av Otto Hauglins «Rapport fra Nærby: 
En religionssosiologisk undersøkelse av en norsk dra-
bantbymenighet» (1970). Selv om Hauglin anonymiserte 
undersøkelsen, ble det etter hvert kjent at den gjaldt 
Åssiden menighet. Og om det hadde skjedd mye med 
Åssiden fra slutten av 1960- årene og til vi ankom seks-
syv år senere, var det spennende å ha Hauglins rapport 
i bakhodet.

Prestegjeldet med den moderne kirken - på folkemunne 
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Første gang jeg så kirken ble jeg nok for-
bløffet over formen, - men det var godt å 
få en god følelse av Kirken som både ny-
tenkende og profilert ved at den både ble 
en praktisk arbeidskirke, og samtidig et 
kjent landemerke i distriktet, slik en kir-
kebygning bør være som vårt «Gudshus»  
i blant oss og som vi er stolte av! 

40 års jubileum for en kirke i dag 
betraktes jo som rene ungdommen i for-
hold til de fleste andre kirker i Drammen 
som er mye eldre og klassiske som kirker. 

Men så gir arbeidskirken på Åssiden en 
desto større og viktigere mulighet til å 
være en integrert kirke med mange rom 
for et yrende liv av mennesker som deltar 
i mange forskjellige daglige aktiviteter. 
Hele aldersspennet fra barnehagebarn til 
eldresenterbesøkende er representert un-
der kirkens tak.

Det er en stor glede å se at kirkebygget 
rommer så mye vitalitet og mangesidig 
aktivitet til Guds ære og glede for men-
nesker. Dette er en vital og ungdommelig 

40-åring verdig, og jeg overbringer de 
beste ønsker for Åssiden kirke og menig-
hetsarbeid frem mot stadig nye jubile-
umsmarkeringer! 

Til lykke med jubileumsfeiringen!

Kirkesjef Ivar Nygaard

Åssiden kirke har en slik beliggenhet og utforming at 
jeg, som mange andre tilfeldig forbipasserende, har sett 
og kjent til kirken siden dens «fødsel» selv om jeg ikke 
er fra Drammen! 

7

Jubileumshilsen til 40-åringen!

Søndag 14.10. kl. 11.00 
Jubileumsmesse for alle
Sted: Kirken 

Gudstjeneste med spesialkomponert mu-
sikk. Vokalgruppen La Speranza medvirker. 
Æresgjester fra bispedømmet og kommunen 
kommer. Kirkekaffe serveres i menighets-
salen etter gudstjenesten. 

Søndag 14.10. kl. 19.00 
Festkveld for alle
Sted: Menighetssalen 

En flott kveld med fortellinger og lysbilder om 
Åssiden kirke; servering og godt selskap.

Onsdag 17.10. kl. 19.00
Konsert for alle
Sted: Kirken  
«Gamle» og nåværende musikere fra Åssiden 
kirke (bl.a. Hillsing) synger og spiller.

Torsdag 18.10. kl. 11.00
Torsdagstreff for pensjonister
Sted: Menighetssalen 

Tidligere sogneprest Bolstad og tidligere 
diakon Ripegutu medvirker. Ellers blir det 
sang, andakt og servering.

Fredag 19.10. kl. 18.00
Jubileumskonsert for alle,
med påfølgende «jubileumskaffe»
Sted: Kirken og menighetssalen

Musikere fra menigheten synger og spiller 
for oss. Musikkspillet «Vi bygger en kirke», 
som er spesialskrevet til denne anledning, 
fremføres. Etterpå serveres «jubileumskaffe» 
for alle i menighetssalen.

Søndag 21.10. kl. 11.00
Familiegudstjeneste med
høsttakkefest, for alle
Sted: Kirken

I andre delen av gudstjenesten, fremføres 
musikkspillet «Vi bygger en kirke» for andre 
gang. Fest-kirkekaffe serveres i menighets-
salen etter gudstjenesten.

Programoversikt jubileumsuke – 14.–21. oktober 2007

Musikkspillet «Vi bygger en kirke» er skrevet 
for sangsolister, Åssiden kirkes mini- og ma-
xigospelkor og et kor med frivillige voksne. 
Det siste består delvis av foreldre og beste-
foreldre til mini- og maxigospelbarn, og del-
vis av andre som har lyst til å delta. Alle som 
har lyst og anledning får delta. Musikken er 
lett fordøyelig og lett å lære. Den består av 
unison sang (d.v.s. ikke flere stemmer) med 
pianoakkompagnement. Men den må læres! 
Derfor har vi satt opp noen øvelser på tirs-
dager og torsdager f.o.m. tirsdag 28. august 

frem til tirsdagen i jubileumsuka (tirsdag 16. 
oktober), unntatt i skolenes høstferieuke.
Øvelsene finner sted i Åssiden kirke, i kir-
kerommet. De på tirsdager begynner kl. 
17.00; de på torsdager begynner kl. 19.00. 
Dag og tidspunkt er valgt slik at voksne kan 
få velge selv det som passer best for dem 
fra uke til uke. Hver øvelse er beregnet å 
vare i omtrent en klokketime. Målet er å 
lære våre sanger og samtidig å ha det gøy. 
Det kan hende det blir litt kaffe underveis 
også . . .

Hvis du kan tenke deg å bli med i «voksenko-
ret», gi gjerne beskjed til Kate Smith (kateke-
ten vår), via SMS (45281639), telefonsamtale 
(samme nummer) eller e-post (ksmith@
drammen.kirken.no), eller direkte når du først 
møter opp på øvelsen. Vel møtt!
Merk: «Vi bygger en kirke» fremføres to gan-
ger: fredag 19. oktober, under konserten som 
begynner kl. 18.00; og søndag 21. oktober, 
under gudstjenesten som begynner kl. 11.00.

John Arthur Smith
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Tidligere i sommer kom 
Runar Jacobsen bort til 
meg på jobben og spurte 
om jeg ville være med på 
speiderleir til Bornholm. 
Der hadde jeg aldri vært, 
så det hørtes spennende 
ut. Følgelig takket jeg ja 
og i tidens fylde pakket jeg 
nødvendig bagasje samt 
Anders (barnebarn) og 
satte kursen for den lille 
øya midt mellom fastlan-
dene i Norden og Europa.

Foran oss lå en ganske lang kjøretur ned 
gjennom halve Sverige, til Ystad, aldeles 
på sørspissen av nabolandet. Der ventet 
ferjen over til øya. Denne var en katama-
ran som føyk over i en voldsom fart så vi 
var framme før kaffen ble kald. Landgang 
i Rønne formidlet umiddelbart det born-
holmske, med sjarmerende bebyggelse 

og avslappet stemning. En kjapp biltur 
brakte oss tvers over øya, til den danske 
speiderleder Birger Nissen med frue, som 
serverte suppe med tilbehør før vi dro til 
leieren for innkvartering. 

Hvis noen lurer på hvordan været var 
da vi ankom, så kan jeg bekrefte at det 
regnet. Veldig. Åkke som, flittige speidere 
satte i gang med å rigge seg til og da de 
danske speidere fra Svendborg ankom 
dagen etter, var det full fart og mye folk. 
Barn og unge og de ikke fullt så unge vis-
ste tydeligvis hva de skulle gjøre og ting 
var på plass i et imponerende tempo. 
Dyktige folk, disse speiderne. 

Leieren hadde et gjennomgangstema, 
nemlig Tempelriddere og en påstått temp-
elskatt. Bornholm er tilsynelatende svært 
opptatt av sin middelalderhistorie, noe 
som virker naturlig, ettersom turisme er 
en hovednæring og middelalderen var der. 
I middelalderen altså. På øya kunne vi 
besøke et innholdsrikt middelaldersenter, 
med typiske bygninger, tidsriktige ansatte, 
okser og hester og gakk-gakker, bueskyt-
tere og kanonèrer og en middelaldrende 
turist som ikke var helt i senter, men ved 
hjelp av innsatsvillige medreisende kom 
han seg opp av bekken igjen.

 Dette senteret hadde lagt opp en 
skattejakt som speiderne skulle gjen-
nomføre på sin hike (en 2 dagers utflukt 

hvor de gikk øya på kryss og tvers og sov 
ute sammen med myggene) for å finne 
flest mulig ledetråder til stedet der skat-
ten befant seg. Siden man skulle være 
Tempelridder, måtte samtlige lage sine 
kostymer bestående av kjortel, sverd, 
skjold og hjelm, påført korrekt symbol. 
Iherdigheten var stor under produksjonen 
og det gikk med atskillige meter bomull-
støy samt sort papp. Store og små riddere 
begynte etter hvert å dukke opp i skog-
brynet. Den minste var drøye halvmeter’n 
og den lengste dro seg vel over 2 meter. 
Denne godt synlige ridderen er til dag-
lig kjent som kirketjener Egil Alfsen (her 
Hårek den Hardbalne) og miniridderen 
viste seg å være samme persons barnebarn 
Luna. 

Men altså, skatten skulle finnes og alle 
deltok i jakten. Speiderne, unnskyld; rid-
derne, travet og gikk og lederne tok mi-
nibussen. En middelaldrende minibuss, 
må vite. Som passasjer på denne ivret jeg 
gjentatte ganger for å innta en middelal-
drende restaurant slik at vi middelaldren-
de kunne avnyte en pizza. Dette fikk jeg 
til slutt gehør for og kvelden endte godt. 

En ting slo meg under jakten på spor 
etter skatten: det er da et voldsomt antall 
kirker på den øya! Uten at dette er talt 
opp, vil jeg tro at bornholmerne har hver 
sin. Rundkirker er populært og disse 
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Speiderleir på Bornholm 
- tempelridderne vender tilbake
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spretter opp omtrent som sopp over hele 
øya. Vi fant mange av ledetrådene nett-
opp ved disse byggverkene. 

Jakten endte etter sigende godt, selv 
om jeg aldri så noen skatt. Derimot del-
tok både jeg og den øvrige forsamling av 
riddere i den avsluttende ridderturnering. 
Her skulle skytes med katapult ladet med 
vannballonger, putekrig og sledetrekking i 
løs sand. Nordmennene vant selvsagt, det 
var alle dansker fullstendig uenige om. 
Helt på tampen barket danske og norske 
riddere sammen på stranden, i et durabe-
lig oppgjør. Oppe på en høyde sto sjefen 
og en fin frue medbringende trell og hest, 
for å overvåke slikt et fornøyelig slagsmål. 

Til alles forundring forløp oppgjøret til-
nærmet uten skader, bortsett fra en dansk 
(selvfølgelig!) ridder som skulle ta en 
snarvei rundt ei furu og under en av tre-
ets grener. Han glemte den lille detaljen 
med å dukke under passeringen av nevnte 
gren… 

Så vil jeg bare avslutte med, at etter å 

ha sett Åssidens speidere på nært hold i en 
uke, vil jeg gi full honnør til speidere og 
ledere. Flotte unge og engasjerte ledere. 
Jeg ble imponert og tar av meg vaskehat-
ten for dere! Tusen takk for invitasjonen 
og en fin tur! 

Hilsen ridderne Anders og Tom

9
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For noen begynner ordet 
å bli kjent, men hva er det 
egentlig? Kan man lære å 
tro?  

Spørsmålene er mange, og ofte er svarene 
så alt for få, men la oss i alle fall forsøke å 
svare på noe.

Vi har i menigheten hatt prosjektet gå-
ende i halvannet år nå. Ett prosjekt rettet 
mot barn i alderen 0-18 år, hvor hovedmål-
settingen er å lære dem om den kristne tro 
(ett løfte vi som menighet, sammen med 
foreldre og faddere, ga ved døpefonten). Vi 
har med andre ord gjennom prosjektet lovet 
å satse på å gi barn og unge på Åssiden flere 
gode og trygge fritidstilbud med opplæring 
i vår kristne tro. Vårt prosjekt er delt opp 
i tidsavgrensede tiltak (en helg i året rettet 
mot 4,6,9 og 11 åringer), og kontinuerlige 
tiltak (speider, kor, søndagsskole m.m.). Se 
mer om høstens tidsavgrensede tiltak (faser) 
på neste side.

Du kan lese mer om det landsomfatten-
de prosjektet på http://www.storstavalt.no

«Tro er en privatsak, og ikke noe som 
kan læres eller påtvinges». 

Utsagnet er både rett og galt. Vi må alle 
selv ta valg på om vi ønsker å ha noe å gjøre  
med Ham som vi har lært om, men for å ta 
dette valget bør man ha lært noe om Ham.

Etter at det nye KRL-faget ble innført 
har det blitt enda viktigere for kirken å 
lære barna våre mer om troen enn det de 
får lære på skolen. Slik at barna har en 
mulighet til å kunne ta det selvstendige 
valget den dagen de er modne til det.

Trosopplæringsprosjekt?

I høst skal dere få være med på et helt spesielt musikkspill skrevet 
som bursdagsgave til Åssiden kirke som fyller 40 år i oktober. Det 
heter Vi bygger en kirke og er skrevet av Eva, som jobber for oss på 
kirkekontoret, og John som spiller orgelet her i kirken.

Datoer som det er verdt å huske:
Minigospel øvelsene for 2–8 åringer er som vanlig på tirsdager kl.17.00
Maxigospel øvelsene for 9–12 åringer er også på tirsdager kl.17.00 fram til 
musikkspillet fremføres. 

Generalprøve for musikkspillet Vi bygger en kirke: 
tirsdag 16. oktober kl. 18.00
Menighetskonserten med musikkspillet: fredag 19. oktober 2007 kl.18.00
Familiegudstjenesten med musikkspillet: søndag 21. oktober 2007 kl.11.00.

NB! Mamma, pappa, søsken eller andre barn og voksne kan også være 
med på kirkespillet. Det står mer om dette et annet sted i bladet.

Til nye og gamle medlemmer 
i Mini- og Maxigosel
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Barnehagen
Det er ikke måte på forandringer om 
dagen. Som tidligere fortalt, har bar-
nehagen pusset opp lokalene sine. 
Nå har barna fått ny ny lekebod ute 
også, klasket opp av kirketjeneren. 
Det ble litt trangt i garasjen ettersom 
den nye kirkebussen er lenger enn 
den gamle, så noget måtte gjøres.
Denne menigheten har blitt vant til å 
svinge seg rundt og få ting i orden, 
så boden skvatt opp og er for lengst 
i bruk.

Mor og barn
Nå starter Mor og barn-gruppen opp igjen etter ferietiden. 

Mandager og onsdager møtes mødre med barn til en mer uformell samling i me-
nighetssalen, Åssiden kirke. 
Tanken er å skape et treffsted både for voksne og for barna, skape trivsel gjen-
nom lek, sang, måltider, turer og mer. Her er det bare å stikke innom og bli med. 
Så enkelt er det!  

Velkommen til Mor og barn!

Da kan dun glede deg! Du og 
alle andre 4-åringer er invitert 
som hedersgjester i kirken
lørdag 15. og søndag 16. 
september. Vi skal ha fest
for dere! Her blir det fortellinger,  
sang, lek og mye moro. Du skal
også få din egen kirkebok. Se etter mer 
om dette i postkassen din!

(Til foresatte: Hvis du ikke har hørt fra 
oss innen 9. september, 
ring eller send sms til 40244884 eller 
send mail til 
edland@drammen.kirken.no

Fyller du 4 år i år?

11 åringer se her!
Det er lenge til advent og jul, men allerede 
nå kan du sette av lørdag 8. og søndag 9. 
desember. Da skal vi ha 11-årstreff i kirken. 
Det blir mye spennende som skjer – men 
mer om dette senere! Det viktigste er å vite 
at dette er noe spesielt for DEG, og at vi 
i kirken har fryktelig lyst til å bli kjent med 
nettopp DEG!
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Hææ? 
     Leder?
             Jeg?

Nå er ett nytt konfirmantkull på 
plass. Barne- og ungdomsaktivitete-
ne i kirken er i oppstarten på ett nytt 
semester, og det er mye som skjer. 
Men ingenting gjør seg selv, og her 
på Åssiden er vi så heldige at vi har 
mange flinke ungdomsledere. Noen 
av disse har stått på i mange år, 
mens andre er mer «ferske i gamet», 
men dette har de felles: Det er gøy, 
slitsomt og lærerikt å være leder, 
og uten dem hadde barne- og ung-
domsarbeidet ikke vært det samme.
Selv om vi nå har mange ungdoms-
ledere har vi alltid bruk for flere, det 
hender jo at noen av de eldste flytter, 
og av den grunn ikke kan være med 
mer. I år er det 5 av fjorårets konfir-
manter som har meldt seg på MILK 
(minilederkurs), og er hjelpeledere 
dette semesteret. Alle som vil være 
ungdomsledere i Åssiden menighet 
skal ha dette kurset. Så er du 15 år 
eller mer, og har lyst til å være med 
eller har lyst til å høre mer om det å 
være ungdomsleder, ta kontakt med 
oss i kjelleren i kirken.
 

Hjelp, jeg glemte å melde meg som konfirmant!
Det er ikke for sent!  Ring 32 23 50 70 og 
hører hvordan du kommer i gang.
Er du 14 år og vil lære mer om din egen lo-
kale menighet, og kristen tro og praksis her 
i byen, gudstjenesteliv og livshjelp, kan du 
skrive deg inn som konfirmant. Undervisning 
begynner i uke 35 på onsdager og torsda-
ger – velg selv den dag som passer best for 
deg. Les mer på www.drammen.kirken.no/
aassiden  (Konfirmasjon i Åssiden menighet)
Fredag 21. – søndag 23. september drar vi 
på weekend sammen så skynd deg og meld 
deg på som konfirmant!

Faste aktiviteter for barn og ungdommer
i Åssiden menighet

Mor & Barn fra 0 år man og ons kl. 10.30–13.30

Barnehagen 2–6 år man–fre kl. 07.00–16.00 

Minigospel 2–8 år tirs kl. 17.00–17.45

Maxigospel 9–12 år tirs kl. 17.00–17.45 

  (kl.15.30–16.45 

  fra 23. oktober)

Søndagsskolen oppstart i løpet  av høsten

Speiderne:

Oppdagere 2.–3. klasse man kl.17.30–19.00

Stifinnere 4.–6. klasse ons kl.18.00–20.00

Vandrere 7.–8. klasse annenhver ons kl.18.00–20.00

Familiespeiding  en lørdag i måneden

Drammen Ten Sing 13–18 år man kl.18.00–20.00

Ungdomsklubben Grotta 13–18 år fre kl. 19.00–22.00

12
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Seminar for eldre
Forebyggende Helseteam ved hjemmetjenesten Bragernes, og diakonen i 
Bragernes menighet, arrangerer seminar for eldre.  Tid og sted for gjennomføring 
er 9. og 23.oktober, kl.10:00-14:15 i Bragernes menighetssenter (Kirkegaten 7, 
3016 Drammen, inngang Cappelens gate). Det vil koste kr. 50,- pr. seminardag, 
da er lunsj inkludert. Bindende påmelding til Hamborgstrøm Bo- og servicesenter 
på tlf 32 04 78 00, mellom 08:00 og 15:00. 

Program:
9. oktober:
 Kl. 10.00 – 10.45:  Rolleendring/Mestring v/Hogne Hogganvik
 Kl. 10.45 – 11.00:  Pause
 Kl. 11.00 – 11.45:  Forts. Hogne Hogganvik
 Kl. 11.45 – 12.30:  Lunsj
 Kl. 12.30 – 13.15:  Fysioterapeut Helge Skaug 
 Kl. 13.15 – 13.30:  pause
 Kl. 13.30 – 14.15:  Fysioterapeut Helge Skaug/ Berit Solbraa - Bay 

23. oktober: 
 Kl. 10.00 – 10.45:  Hukommelse v/ Dr. Geir Korsmo 
 Kl. 10.45 – 11.00:  Pause
 Kl. 11.00 – 11.45:  Hukommelse v/ Dr. Geir Korsmo
 Kl. 11.45 – 12.30:  Lunsj
 Kl. 12.30 – 13.15:  Ernæring v/ Dr. Geir Korsmo
 Kl. 13.15 – 13.30:  pause
 Kl. 13.30 – 14.15:  Ernæring v/ Dr. Geir Korsmo

Velkommen!

Stiftelsen 
Åssiden eldresenter
KURS HØSTEN 2007
Engelskkurs begynnere   
Start:  Mand. 24.09. 
kl. 10.00 - 11.30, 10 ganger
Pris:  kr. 500,00 pr. semester 
+ studiebok
Kursleder:
Berit Austad, tlf. 32 82 19 46

Engelskkurs Videregående  
Start:  Mand. 24.09. 
kl. 12.00 – 13.30, 10 ganger
Pris:  kr. 500,00 pr. semester 
+ studiebok
Kursleder:  
Berit Austad, tlf. 32821946

Treskjærerkurs:
Mandagskurs:   
Start:  Mand. 10.09. 
kl. 09.00 – 13.00, 13 g.
Torsdagskurs:   
Start:  Torsd. 13.09. 
kl. 09.00 – 13.00, 13 g.
Fredagskurs:   
Start:  Fred.   14.09. 
kl. 09.00 – 13.00, 13 g.

Vi har fortsatt noen ledige plasser.
Pris kr.  525,00 pr semester 
+ materiell.

Arbeidsstue for eldre og uføre:  
Vi fortsetter vår populære arbeidsstue 
onsdag 19.09. og du er hjertelig velkom-
men til et hyggelig fellesskap.  
Ta med deg ditt håndarbeid for 
eksempel strikking, brodering eller 
hekletøy.  
Pris:  kr. 20,00 pr gang
Kursleder: 
Gerd Bakken, tlf. 32822621

Kom i form med trimmen:
Vårt populære trimkurs starter tirsdag 
28.08.  kl. 10.00 – 11.00 i menighets-
salen under kyndig fysioterapeut Jashan 
Jhooti veiledning.  Pris kr. 10,00 pr gang.

For spørsmål vedrørende diverse kurs, 
kontakt den enkelte kursleder eller 

Senteret, daglig leder Inger Simensen 
telefon  32 80 99 90 mandag til fredag 
mellom kl. 09.00 – 15.00.

Ved Senteret er det også mulighet for å 
kjøpe kaffe, rundstykker og vafler.  Fra 
kl. 12.00 – 14.30 serveres to retters 
hjemmelaget og næringsrik middag til kr. 
60,00.  Som pensjonist eller uføretrygdet 
har du anledning til å invitere familien eller 

venner med for å nyte kafeteriaens vari-
erte tilbud.  VELKOMMEN.

Lokalleie til åremålsdager, styremøter 
eller andre sosiale sammenkomster.  
Utleieprisene våre er svært gunstige.

Senteret har også egen frisør og fotpleie-
salong som er åpen fra kl. 09.00 – 16.00.

Eldresenteret
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Det går ingen busser så på søndager at de kan 
komme til kirken, hvor gudstjenesten begyn-
ner kl. 11.00. enten en skal til Åssiden kirke 
eller andre av byens kirker så er det slik.

Kirken vår har i mange år hatt egen 
kirkebuss og nå sogar en aldeles ny sådan. 
Verre er det med sjåfører på søndagene. Er 
du kanskje en av de som har utvidet fø-
rerkort og er under 70 år, kan tenke deg å 
hjelpe til med kirkeskyssen, så er du hjerte-
lig velkommen på laget. Du kan også ta del 
i skyssordningen med egen bil selvsagt.

Fram til nylig har denne kjøringen vært 
foretatt av kun to personer. Gledelig for oss 
to var det i sommer da det meldte seg en 

tredje sjåfør som kan kjøre en gang i må-
neden. Som en av tre sjåfører vil jeg gjerne 
oppfordre andre til å delta i skyssordningen.  
Er vi flere som deler på oppgaven så blir det 
ikke så mange turene eller søndagene, på 
hver. Hvis du likevel skal til kirken på guds-
tjeneste, kan jo dette kombineres?

Lønna du får er takknemlige kirke-
gjengere og den gleden du selv opplever 
ved å hjelpe andre.

Vil du ta i et tak så nøl ikke med å ta 
kontakt med Kirsten Nilsen eller andre i 
staben. Telefon til kirken er 32 23 50 70.

Med hilsen fra Finn, fornøyd sjåfør

Har du noen gang tenkt over hvor vanskelig det er for 
folk som ikke har egen bil, å komme seg til kirken på 
søndager? Folk som ikke er så spreke at de kan gå til 
og fra gudstjenesten har ingen annen mulighet enn å bli 
kjørt av andre eller eventuelt ta drosje.

Har du noen gang tenkt over hvor vanskelig det er for 
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Sjåfører til kirkebussen

Hill Sing – Reunion
I forbindelse med at Åssiden kirke 
er 40 år nå i høst vil vi blant annet 
prøve å få i stand en samling for alle 
de som har vært med i Ten-Sing i 
kirken i løpet av disse årene.
Vi møtes lørdag 13. oktober 
kl. 12.00 – 17.00 for å mimre om ti-
den i Hill Sing, ha en enkel servering 
og ikke minst øve inn noen av de 
gamle sangene som vi skal framføre 
på en konsert for alle onsdag 
17. oktober kl. 19.00 med tidligere 
og nåværende musikere fra kirken

For mer informasjon og påmelding ta 
kontakt med: Vera Østerud, 
telefon 90 93 48 80, 
e-post: vera.osterud@drmk.no  eller 
Jon Jørgensen, 
telefon 92 46 36 45, 
e-post: jorgensen@drammen.kirken.no  

innen 10. oktober
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Til deg som er glad 
i sang og musikk:
SØNDAG 11 NOV. KL. 19.00

blir det mye sang og musikk i 
Åssiden kirke.
Da får vi besøk av Felleskoret fra 
Hokksund som noen
av dere husker fra en gudstjeneste 
tidligere i år. 
Det blir selvsagt også fellessang der 
hele menigheten er med.
Ellers blir det diverse andre innslag.

Sett av denne kvelden allerede nå og 
kom og vær med.

Hilsen Diakonatet

Diakoniens dag:
SØNDAG 7 OKT.

I år som i fjor vil vi invitere deg til 
Forbønnsgudstjeneste.
Under forbønnen vil det bli gitt mulig-
het for lystenning og forbønn
ved alterringen.
Du kan også skrive dine bønner på 
en lapp som blir båret fram
til alteret og løftet fram for Gud.
I bønn/forbønn får vi styrke til å gå 
videre i hverdagen uansett hvor
man er i livet.
Alle er velkommen til gudstjenesten 
og kirkekaffen etterpå.

Hilsen Diakonatet

Søndag 23. september kommer kirkeråd-
sleder Nils Tore Andersen og vil dele med 
oss noen av sine tanker og visjoner om 
Den norske kirke i tiden framover. Det 
kan bli en interessant kveld ikke minst 
med henblikk på det viktige kirkemøtet 
som avholdes senere på høsten.

Søndag 25. november får vi besøk av 
Ulla Käll. Hun har arbeidet mye med 
retreat i Norge og blant annet vært en 
av retreat-lederne ved Tomas-gården på 

Kornsjø. Dessuten har hun vært med å 
arrangere reiser til klosterfellesskapet i 
Taize i Frankrike. Temaet for kvelden er: 
«Senk skuldrene og løft blikket – en smak 
av retreat».

Møtene begynner kl. 19.00 på kvelden 
i menighetssalen, vi blir servert en enkel 
kveldsmat og vi avslutter med kveldsbønn 
i kirken.

Alle er hjertelig velkomne.

Åssiden Kirkeforum kan presentere et spennende og 
variert program denne høsten.

Kirkeforum høsten 2007

Åssidennytt_3-07.indd   15 06-09-07   13:51:36



Å s s i d e n N y t t  n r.  3  -  2 0 0 716

Første stopp var på Bærums verk. Vi had-
de allerede fått høre litt av stedets historie, 
så det var interessant å rusle rundt og se 
hvordan det er der i dag. Tankevekkende 
å sammenlikne turiststedet i dag med det 

vi hadde hørt om slit, arbeid og fattigdom 
i gamle dager, da det virkelig var jernverk 
her.  

Peder Anker var den røde tråden som 
førte oss fra Bærums verk, som han var eier 

av på 1700-1800-tallet, til  Bogstad gård i 
Oslo, som han bygde i den form vi kjenner 
den i dag. Underveis fikk vi høre at parken 
rundt herregården var anlagt av P. Anker 
etter engelsk mønster. Ja, at den faktisk var 
landets første engelske landskapspark (fra 
1780). Det var en nytelse å gå der, lukte på 
sjasminene og se den vakre utsikten over 
Bogstadvannet. Tømmerlasten på den an-
dre siden av vannet minnet oss på at her er 
ikke historien så langt unna, selv om her-
regården nå er museum.

Etter en rundtur til Holmenkollen og 
Frognerseteren, endte turen på  sjømanns-
kirka på Bygdøy. Skjønt «kirke»… Den er 
et nydelig, gammelt bolighus ved stranda, 
som er gjort om til formålet. De færreste 
vet vel at det finnes norske sjømannskir-
ker i Norge, enda denne faktisk har vært 
her siden 1950-årene. Derfor var det flott 
med en orientering i kapellet, før vi ble 
ønsket velkommen til bords. Nydelig 
middag, med is og kaffe til dessert, og 
med praktfull utsikt over Oslofjorden, var 
en fin avslutning på en lang og deilig dag. 

Sommertur med torsdagstreff

Det er en mangeårig tradisjon i Åssiden menighet å avslutte årets torsdagstreff 
med en tur. Vi leier stor buss, dermed blir det fl ere som kan få mulighet til å være 
med. 21.juni var vi i overkant av 40 stykker fra kirka og eldresenteret som la ut 
på tur. Vi skulle ikke så langt denne gangen, det er mange fl otte steder å reise til 
uten at det behøver å være så langt unna.
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Som en takk for innsatsen 
under torsdagstreffene 
arrangerte diakonatet en 
utfl ukt for våre gode hjel-
pere onsdag 22. august. 
Avreisen fra Åssiden kirke, 
i kirkebussen og et par 
privatbiler, gikk i et prakt-
fullt vær. Målet var Asker 
museum, som blant annet 
består av kunstmaler Otto 
Valstads hjem og hjemmet 
til den ikke ukjente Arne 
Garborg.

Adressen ble plottet inn på kirketjene-
rens GPS, hvorpå samme la seg på hjul 
bak Arnhild som kjørte kirkebussen, for 
liksom å være helt sikker. Det viste seg å 
herske enighet mellom Arnhild og GPS’n 
om hvor museumet befant seg, så etter 
kort tid kunne vi parkere på riktig sted. 

Her ble vi mottatt av en hyggelig guide, 
som tok oss med på en rundtur i nevnte 
kjentfolks tidligere hjem. 

Både bygninger og ikke minst hager 
var fantastiske å se. Været gjorde jo sitt 
til at man kunne nyte dette. I stuen hos 
Valstads fant Kirsten et gammelt piano 
som til hennes overraskelse var i orden og 
følgelig lot hun, til guidens glede, toner 
av Grieg fylle den innholdsrike og spesi-
elle stuen. 

Ute igjen vandret vi i hagen og de som 
ikke gikk seg bort kunne med tiden nyte 
kaffe og hjemmebakst i finværet. I hagen 
befant seg også en vippehuske som kir-
ketjeneren inviterte Ragnhild Larsen til å 
prøve. Damen lot seg ikke nøde og man 
hygget seg med vekselvis å være oppe og 
nede på nevnte redskap. 

Rett over veien nedenfor ligger 
Garborgs hus, noe mer beskjedent både 
hva hus og hage angår. På tunet ble for-

samlingen utfordret til å delta i en av 
Hulda Garborgs sangleker, noe de gjen-
nomførte med glans og høylytt sang. 

Etterpå gikk turen til Henie Onstads 
kunstsenter, som jo ligger kun noen 
steinkast unna. Her gikk vi rundt og tittet 
etter eget hode i påvente av mer mat på 
Bølgen og Mois restaurant. Kunsten som 
er utstilt var vel en blandet opplevelse. 
Mellom anna var undertegnede overbevist 
om at mueseets flatskjerm hadde gått i 
stykker, ettersom den stod å flimret og 
summet. Dette viste seg å være en feilto-
king, da innretningen faktisk er et påstått 
kunstverk. Jeg har en gammel TV i boden 
som oppfører seg likedan, så den er nå til 
salgs til kunstinteresserte. 

Maten var god, været var fint, de del-
tagende i strålende humør.. det var en alle 
tiders dag på jobben! 

Hilsen Tom

Tur med 
       frivillige
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Allerede i starten var Egil Willy Alfsen og 
Runar Jakobsen med og de holder fortsatt 
«koken» i speiderarbeidet. Andre ledere 
den gang var Tor Fladeby og Erik Nilsen. 
Allerede i 1961 var gruppen på sin første 
speiderleir, nemlig kretsleir på Holleia. 
Her traff vi for første gang våre speider-
venner fra Svendborg i Danmark, og dette 
er en gruppe vi fortsatt har kontakt med. 
Speiderarbeidet på Zoar gikk sin gang, 
med møter, turer og leirer, men det var 
trangt og kaldt på Zoar, og stor var gleden 
da Egil og Runar fikk beskjed fra byg-
gekomiteen og menighetsrådet i Åssiden 
menighet at vi KFUM - speiderne nå 
kunne være velkommen i vår alles felles 
kirke. Arbeidskirken var et faktum. Hans 
Jørgen Lolland fra vår speidergruppe var 
med å legge ned grunnstein med speider-
uniform og norsk flagg. Vår gruppe var i 
stor utvikling på alle fronter, men vi må 
ikke glemme Odd Hansen som var selve 
drivkraften og vår gruppeleder helt frem 
til 1974, da Bergsvein Normann overtok. 

Vel, tilbake til Kirken, arbeidskirke 
nr. 2 i Norge. Det var en stor utfordring, 
men med et dyktig foreldrelag gikk vi 

på med stor iver og arbeidslyst. Hans 
Torgersen og Rolv A. Bye, møtte oss 
ledere og vi fikk velge rom først i under-
etasjen. De hadde tenkt oss innerst, men 
vi valgte de 2 midtre buerom. Hill Sing 
ble senere stiftet og de inntok «Grotta». 
Våronn flyttet inn i Ungdomssalen og 
KFUM-Speiderne og KFUK-Speiderne 
fikk hvert sitt rom. Ellen Quvist var an-
svarlig for KFUK-Speiderne den gangen. 
Jentespeiderne som ble stiftet i 1968 og 
fikk navnet Drammen 6 KFUK, men al-
lerede under oppussingen av rommene 
var foreldre fra jentespeiderne med.  Mye 
arbeid måtte gjøres. Vi måtte rive for-
skalingslemmer og fjerne fuktigheten. 
Ja, fuktig var det med 2-3 cm vann på 
gulvene, men med kjente i rørleggerbran-
sjen lot dette seg ordne med byggtørkere 
m.m. Etter en lang opptørringsperiode 
og 3 tønner med kalk, fuging og pus-
sing av vegger og gulv kunne vi endelig 
begynne å male. Senere kledde vi veggene 
med honved som vi fikk i gave fra Nøsted 
bruk. Et lite te-kjøkken satte vi også i 
stand, og kokeplate og skaper ble ordnet 
av speiderne. 

Ja, vi må få lov å takke et meget dyk-
tig foreldrelag som gjorde en fantastisk 
jobb og innsats for våre ledere, og uten 
et sterkt foreldrelag er vårt speiderarbeid 
lite vert. 

Speiderarbeidet i kirken fikk fart etter 
at vi fikk nye lokaler. I 1968 hadde jente-
speiderne sin første leir, nemlig gruppeleir 
i Bingen. I 1962 var vi for første gang på 
speiderleir utenfor landet, da vi besøkte 
våre venner i Svendborg, Danmark og 
hadde leir på Langeland. I 1966 deltok 
vi på vår første storleir, da vi deltok på 
KFUM-Speidernes landsleir i Seljord. I 
1968 ble  Roverlaget «Fullmånens brødre» 
stiftet og første leder for speiderne over 
16 år var Bjørn Jakobsen. I 1969 overtok 
Arne Slyngstad som gruppeleder etter 
Bergsvein Normann. I 1979 startet vi opp 
med eget medlemsblad, «Speiderglød» 
som holdt ut i over 10 år, før dataen over-
tok. I 1985 hadde vi det største medlem-
stallet for speidere i Åssiden kirke, vi var 
78 guttespeidere og 26 jentespeidere alså 
totalt 104 speidere. I 1985 var vi også på 
storleir i Fredrikshavn, med over 16 000 
speidere tilstede.  I 1980 begynte vi med 
ett tettere samarbeid mellom gutte- og 
jentespeiderne på Åssiden.I 1980 over-
tok Odd Hansen igjen som gruppeleder. 
Han ble bare sittende til 1981 da Runar 
Jakobsen overtok. Han sitter fortsatt 
som gruppeleder i 20071990 var et stort 
år for speidergruppa, da vi klarte å bli 
Norgesmestere i speiding under landslei-
ren i Mandal. Patruljen ble ledet av Nils 
Mehus. . I 2003 ble det samarbeid over 
hele landet, da det nye speiderforbundet: 
Norges KFUK-KFUM Speidere ble stif-
tet.  Vi tror fortsatt speiderarbeidet har 
mye å tilby dagens barn og unge og håper 
gruppen fortsatt kan vokse fremover i 
Åssiden kirke.

Åssiden speiderne har sin egen hytte i 
Drammens Nordmark, ikke langt fra top-
pen av turheisen. Hytta har fått navnet 
«Speiderly» og har selvsagt sin egen historie. 

Åssiden KFUK-KFUM Speidergruppe ble startet allerede 7. oktober 1960 av Odd 
Hansen. Tilholdssted var Zoar bedehus nederst i Farmen. Den gangen var navnet på 
speidergruppen 14. Drammen KFUM og var bare for gutter. 

Åssiden KFUK-KFUM Speidergruppe ble startet allerede 7. oktober 1960 av Odd 
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Speiderarbeidet  i  Åssiden kirke
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Det var i 1959 at 13. Drammen 
KFUM, som holdt til i Bragernes kjøpte 
arbeidsbrakken etter byggingen av Soltun 
for 2000,- kroner. Betingelsen for at den 
ble solgt så billig var at den måtte rives 
og flyttes. Den ble så lagret på låven til 
Windelstad i Buskerudveien. 

14. Drammen KFUM kom inn i bil-
det i 1963 da det kom en henvendelse fra 
13. Drammen KFUM om at vi skulle få 
halvparten av hytta hvis vi kunne skaffe 
folk til å sette den opp. 

Gruppen hadde på den tiden et flott 
foreldrelag og vi satte i 1964 i gang med å 
sette den opp. 

Jeg kan huske at en søndag var det 
over 30 foreldre på dugnad!. Hytta sto 
ferdig på høsten 1964. Etter hvert er hyt-
ten utbygget, med sovesal og hems. Hytta 
brukes ofte av både speidere og andre for-
eninger og skoleklasser. 

Ledere gjennom tidende:
Odd Hansen, Bergsvein Normann, Arne 
Slyngstad, Runar Jakobsen, Egil Willy 
Alfsen, Arild Skogholt, Erik Nilsen, 
Tom Alf Kristiansen, Egil Vedal, Dagfin 
Ludviksen, Kåre Johansen, Jan Einar 
Andersen, Arne Fladeby, Freddy Kleven 
Olsen, Kurt Olsen, Roar Kjeldsen, Rune

Grønvold, Jan Olufsen, Harald Erik 

Hæhre, Per Lønning, Helge Nilsen, Rolf 
Hågensen, Laila Normann (Johansen), 
Ingerid Maage Alfsen, Gerd Stokke 
Ludviksen, Berit Langtvedt Karlsen, Anne 
Marie Jakobsen, Berly Gundersen, Dagny 
Bakke, Elisabeth Saaler, Gro Nilsen, Eli 
A. Jacobsen, Marit Hansen, Eli Olufsen, 
Inger Johansen, Anne Karine Eidsmo, 
Randi Kristiansen, Grete Olsen, Marit 
Fredriksen, Bjørg Gebuhr, Mette Løbach, 
Hans Jørgen Lolland, Bjørn Jakobsen, 
Frode Grønvold, Jorunn Johansen, 
Anne Helene Osberg, Wenche Yamatho, 
Ole Martin Olafsen, Bjørgunn Nyhuus 
(Gram), Mette Pedersen (Løvgren), 
Kristin Kjemperud Berg (Sandberg), Tor 
Arild Johansen, Richard Andreassen, 
Morten Andreassen, Torbjørn Maage 
Alfsen, Willy Maage Alfsen, Vidar Nilsen, 
Frederik Simonsen, Magnus Lindaas,  
Linda Marheim. Ann Kristin Pedersen, 
Ole Christian Nordby, Marianne Lindaas 
(Tollefsen), May Britt Borkholm, Lars 
Emil Fladeby, Christian Stolp, Jarl 
Homme, Laila Nilsen, Nils Mehus, Lise 
Sværi Simonsen, Emil Løvgren, Line 
Merethe Andreassen (Paulsen), Finn 
Trygve Østern, Jan Erik Fjeld, Jens Oscar 
Vinje, Vibeke Berge, Mona Wehler 
Jensen, Lena Fahre, Aase Lindaas, Trine 
Fyrand, Knut Finquist, Wenche Sagstuen, 

Frode Jakobsen, Ingolfur Bragarson, 
Rigmor Tollefsen.

Følgende ledere har fått forbun-
dets hederstegn i gull:
Egil Willy Alfsen og Runar Jakobsen.

Følgende ledere har fått forbun-
dets hederstegn i sølv:
Odd Hansen, Ingrid Maage Alfsen, 
Bergsvein Normann, Anne Marie 
Jakobsen og Marianne Lindaas. 
(Tollefsen). 

Følgende har etter innstilling fra 
gruppa fått det gule hederstegn for 
ikke medlemmer:
Gabriel Normann, Berit Normann, 
Ingvar Stenersen, Martin Heggen, 
Arthur Jensen, Thor Lønning, Fridgeir 
Normann, Else M. Grønvold, Gerd 
Tollefsen, Stein Unneberg, Bjørn 
Braathen, Gunnar Sørensen, Mona 
Sørensen, Rigmor Tollefsen, Terje 
Tollefsen, Verner Buch og Birger Nissen. 

Runar Jacobsen
Egil Alfsen
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Vi har vært i England og 
Wales en uke i sommer, 
rett etter bomber og terror 
- trussel og midt mellom to 
svære fl ommer! – og hatt 
en kjempefl ott ferie og fl ott 
vær!

20

Og hva har vi ikke opplevd?
Fantastisk natur, med grønnkledde daler 
og åser, nesten som et fløyelsteppe
•  Tog med damplokomotiv opp Englands 

høyeste fjell, Snowdonia, 1085 m.o.h
•  Båttur på en glitrende innsjø i Lake 

District
•  Sett omtrent 3 millioner sauer i Wales
•  Besøkt Beatles-museet i Liverpool og 

sett Liverpool Cathedral, verdens femte 
største kirke med verdens største gotiske 

velvinger, verdens tyngste kirkeklok-
ker og verdens største orgel med nesten 
10.000 piper.

•  Vært en tur i Goatland (TV-seriens 
Aidensfield fra «Med hjarte på rette 
staden»)

•  Sett en jernbanestasjon med verdens 
lengste navn, 58 bokstaver

•  Kjørt langs den 2000 år gamle Hadrians 
mur på grensen til Skottland

•  Bodd på det sjarmerende Royal Celtic 
Hotell fra 1841 i byen Caernarfon i 
Wales. Byen er omgitt av en svær bymur 
med 8 tårn og en kjempeborg fra 1283, 
en av Europas mest imponerende bor-

ger. Prins Charles fikk tittelen Prinsen 
av Wales på den borgen i 1969.

York
Og alt dette og mye mer var bare til-
leggsopplevelser, for hovedmålet med 
ferien vår var York, romernes, vikingenes 
og germannernes 2000 år gamle by, med 
bymurer, byporter, slott mm..

Vi besøkte også Jorvik, det flotte sen-
teret med utstillinger og opplevelser, ja, til 
og med en reise i vogn «inn i vikingtiden» 
5 meter under gatenivå hvor vi så barn og 
voksne (laget i voks)i arbeid og lek.

Men hovedattraksjonen i York var 

England mer enn regn…
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Tenk: Jeg måtte rett og slett sette meg ned og tenke litt - se tilbake og prøve å få de 
gamle grå til å erindre - da meldingen kom om at Åssiden kirke er blitt 40 år.  Da kir-
ken var ny var jeg teologisk student i Oslo.  Da kirken var 5 år kom jeg som nyutdan-
net og ble hjelpeprest i Bragernes - Åssidens gamle «morsmenighet.»  

21

Da ble det selvfølgelig også litt kontakt 
med Åssiden, bl.a. i barne og ungdomsar-
beidet. To år senere var jeg selv en del av 
den glade og herlige kirkestab i Åssiden:  
Som ny residerende kapellan etter Jan Otto 
Kvalheim.

 Egentlig hadde jeg en drøm om å reise 
ut som sjømannsprest.  Jeg var tiltalt av 
den måte å være prest på. Den åpne og le-
dige arbeidsform, og nærkontakt til men-
nesker i hverdag og høytid. Og vafler!  

 Så ble det istedet Åssiden.  Det har jeg 
takket Gud og hans venner på Åssiden for 
mange ganger!  I ettertid har jeg ofte sagt 
at jeg jo egentlig kom til en sjømannskir-
ke - bare at den var «på land».  For det var 
jo nettopp den form arbeidet i Åssiden 
var preget av.

Et mylder av unge, voksne og eldre 
som hver på sitt vis fylte kirken, bruke 
den - slet på den så vaktmesteren ble mer 
enn svett - og hørte til der.

 Også jeg vet at alle forhold har to 
sider. Nå som det er gått noen år husker 
jeg selvfølgelig best alt det jeg var så glad 
for. Vi hadde sikkert vårt å streve med 
alle sammen, og kunne nok også ha noen 
nedturer midt blant gledene og oppmunt-
ringene - også i de fire årene fra 74 til 78 
som jeg var en del av felelsskapet. 

 Men når kirken nå fyller 40 - og man-
ge flere enn meg er blitt betydelig eldre og 
kanskje gamle - har jeg lyst til å gratulere 
og takke alle som hver på sitt vis har satt 
sitt preg på Åssidens kirkefellesskap .  De 
som gjorde den til en slags levende og 
åpen sjømannskirke på land.  For det er 
slik jeg ønsker å huske den gode tiden 
på Åssiden.  Og alle de menneskene jeg 
ble glad i der - og som jeg ennå husker 
mange av og ofte tenker på!

Mest av alt tenker jeg på at kirken står 
der som et symbol - og minner oss om at 
det er en dimensjon i livet ut over det å 

spise, arbeide og lete etter de nære goder.  
Kirken minner oss om at vi har en Fader 
i det høye.  At det er en himmel over våre 
liv. At vi har en Frelser i Jesus som gir oss 
frelse, tilgivelse, nytt mot og evig liv!

 «For meg er livet Kristus» står det i ett 
av Paulus sine brev. Vi er mange som fikk 
dele og snakke sammen om det gjennom 
de forskjellige anledninger og kontakter 
i Åssiden kirke.  Det er det som må leve 
videre. Det er det 40-års jubilanten er til 
for å minne oss alle om.  40 år i Jesu tje-
neste - det kunne jo nesten vært sagt om 
de fleste av oss også!  Gratulerer!

 
Varme hilsener fra
Stein Unneberg

Den gang jeg var ung - som kirken !

for oss York Minster, katedralen som ble 
bygd 1220-1470 og er den største gotiske 
domkirke nord for Alpene.

Katedralen er mest berømt for 
sine glassmalerier, 128 i alt. The Rose 
Window inneholder f.eks.17000 biter 
glass, et annet vindu heter The Heart of 
Yorkshire. Det forestiller et hjerte og er 
fra 1338. Men det største, Great East 
Window, dekker omtrent hele den høye 
kirkeveggen og er fra 1405. 

Den som ikke har opplevde Englands 
kirker, burde revurdere sine reiseplaner.

Liv og Per Auen Sveaas
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Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.Ei
ke

r A
vis

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Vi feirer vår kirkes 40 års jubileum 
denne høsten. Jeg vil derfor gratulere 
hele menigheten med jubileet. Kirken 
er jo mer enn et kirkebygg, mer enn et 
landemerke. Kirken er dere, og dere er 
kirken. Kirkebygging blir derfor aldri et 
tilbakelagt kapittel. Ikke bare vedlikehold 
av selve bygningsmassen er nødvendig 
etter så mange år, det har forøvrig fått 
en sin helt nødvendige oppmerksomhet 
den siste tiden, men den fortsatte rekrut-
tering, trening og involvering av dere er 
enda mer nødvendig. Nye generasjoner 
må få opplæring i troen, og de må få ut-
forske sin lokale kirke. Slik sett bygger vi 
fremdeles kirken. I dette har også du din 
plass, der du er. Din bønn, din støtte, din 
tjeneste i hjem, lokalsamfunn og kirke 

bygger og trygger vår menighet. 
På flere måter var dette svært tyde-

lig den gang Åssiden kirke ble bygget. 
Engasjementet var sterkt i lokalsamfun-
net den gangen. Mange var med å bygget 
- gjorde det mulig at kirken reiste seg. 
Kirkeringene tok ansvar, og dere med-
lemmer var rause med gaver. Har du lagt 
merke til hvordan denne enheten mel-
lom kirke og menighet gjenspeiler seg i 
kirkens arkitektur? Materialet kirken er 
bygget av er ganske grov murstein, såkalt 
annensortering. Det er tydelig at arkitek-
ten har tenkt på Peters gamle ord: Kom til 
ham, den levende stein, som ble vraket av 
mennesker, men er utvalgt og dyrebar for 
Gud, og bli selv levende steiner som byg-
ges opp til et åndelig hus! (1.Peter 2,4-5). 

En kirke med 
et menneskelig 
ansikt har vi 
fått, og en slik 
menighet er vi 
også blitt.

I 40 år har Åssiden kirke vært et sentrum 
i bydelens liv. Her har vi kommet sammen 
om Guds ord og sakramentene, hentet mot 
til livet og frimodighet for evigheten. Her 
har det vært plass til både små og store, gla-
de og sørgende. Her har evangeliet om Jesus 
Kristus blitt hørt og sett av mange igjennom 
disse 40 år. Her har vi blitt bygget opp til en 
levende menighet og et åndelig hus.

La oss i årene som kommer bygge vide-
re på vår kirke og vår menighet, og samles 
trofast med takk og glede for å tilbe Ham 
som døde og oppstod for oss alle. Gud be-
vare Åssiden kirke til velsignelse og håp for 
alle som lever og dør her på Åssiden. 

Vennlig hilsen, Sokneprest Dag Kaspersen

Gratulerer med de 40 første år

Noen vil kanskje mene at 40 år ikke er mye å bemerke 
i kirkens lange historie. For oss her på Åssiden er det 
allikevel det.
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Søndag 16. september kl. 11.00
16. søndag etter pinse
Familiegudstjeneste med utdeling av 
Kirkeboken til 4 åringene
Dag Kaspersen, John Smith og Mini-
gospel

Søndag 23. september kl. 11.00
17. søndag etter pinse
Høymesse
Vikarprest og Ole Andreas Fevang

Søndag 30. september kl. 11.00
18. søndag etter pinse
Høymesse
Dag Kaspersen og Kirsten Nilsen

Søndag 7. oktober kl. 11.00
19. søndag etter pinse
Forbønnsgudstjeneste, Diakoniens dag
Jon Jørgensen, John Arthur Smith og 
Eva Lise Slåtto

Søndag 14. oktober kl. 11.00
20. søndag etter pinse
Musikkmesse i forbindelse med jubile-
umsuken
Dag Kaspersen, Jon Jørgensen, John 
Smith og La Speranza

Søndag 21. oktober kl. 11.00
21. søndag etter pinse
Familiegudstjeneste og høsttakkefest. 
Jubileumsuken avsluttes
Dag Kaspersen, Jon Jørgensen, John 
Smith og Mini- og Maxi-gospel

Søndag 28. oktober kl. 11.00
Bots- og bededag
Bots- og bededagsgudstjeneste
Dag Kaspersen og Kirsten Nilsen

Lørdag 3. november kl. 18.00
Minnegudstjeneste i Åssiden kapell
Vi minnes de som er døde i vår menighet 
i løpet av siste året.
Dag Kaspersen, Jon Jørgensen, Eva Lise 
Slåtto og John Smith

Søndag 4. november kl. 11.00
Allehelgensdag
Høymesse
Jon Jørgensen og John Smith

Søndag 11. november kl. 11.00
24. søndag etter pinse
Ung Messe – Søndag for de forfulgte
Dag Kaspersen, John Smith og BaJazz
Søndag 18. november kl. 11.00
25. søndag etter pinse
Høymesse
Jon Jørgensen og Kirsten Nilsen

Søndag 25. november kl. 11.00
Siste søndag i kirkeåret
Høymesse
Dag Kaspersen og John Smith

Søndag 2. desember kl. 11.00
1. søndag i advent
Høymesse
Jon Jørgensen, John Smith og Åssiden 
skolemusikk

Søndag 2. desember kl. 18.00
Lysmesse
Jon Jørgensen, John Smith, Mini- 
og Maxi-gospel og Skolemusikkens 
Juniorkorps

Søndag 9. desember kl. 11.00
2. søndag i advent
Familiemesse, Trosopplæringsprosjektet 
– 11 års fasen
Dag Kaspersen, John Smith og 
Maxi-gospel

Søndag 16. desember kl. 11.00
3. søndag i advent
Høymesse 
Jon Jørgensen og Kirsten Nilsen

Søndag 23. desember kl. 11.00
4. søndag i advent
Høymesse
Dag Kaspersen og John A Smith

Kirkekalenderen 

Døpte

Sebastian Kristiansen Bøhn
Tarald Veiberg
Rolf Mathias Westby
Oda Snaunes
Emilie Alexandra Helgerud
Katarina Da Silva Sveen
Anna Kvam
Emilie Wilthil

Døde

Lars Jentoft Kvanli
Marius Gjerrud
Berit Fauske
Agnes Aasgaard
Mona Elisabeth Ulriksen
Jan Terje Pedersen
Randi Rasmussen
Arbi Hansine Larsen
Rolf Thorbjørnsen
Idar Armann Olsen
Kjell Mile
Per Ellingsen
Erling Syversen
Astrid Rolid
Else Marie Raaen
Aage Kristoffer Hansen

Karl Bøydler Tangen
Synnøve Wahl
Kari Karlsen
Arvid Kvernberg
Ingrid Kristensen
Gerd Broch Lie
Aud Aleksandra Kløften
Emmy Olivia Haugland
Marit Johanne Røgler
Mimmi Ingebjørg Jacobsen

Vigde

Kristin Selvik og Håvard Lislerud
Lena Elisabeth Larsen og Kjell Ole 
Jensen
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Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 71
Tlf. privat: 32 82 33 48
Mobil:  971 63 813

Vikarprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 72
Tlf. privat: 32 89 04 64
Mobil:  924 63 645

Fung. kontorfullmektig Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb:  32 23 50 74
Tlf. privat: 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 75
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 87 56 74
Mobil:  452 10 900

Kateket Kate Smith
ksmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 77
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  452 81 639

Prosjektmedarbeider Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 73

Diakon Eva Lise Slåtto
slaatto@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 76
Tlf. privat: 32 83 15 98
Mobil:  909 38 222

Diakoniarbeider Inger Simensen
ing-sim@frisurf.no
simensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 78
Tlf. privat: 32 82 06 56
Mobil:  911 17 732

Styrer barnehagen Tor Erik Fredriksen
fredriksen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 82 10 62

Assistent barnehagen Nina Westheim
Tlf. jobb:  32 82 10 62
Tlf. privat: 32 82 68 33

Assistent barnehagen Helle Grimnes
Tlf. jobb:  32 82 10 62
Tlf. privat: 32 87 02 95

Leder Menighetsråd Vigdis Fuglerud
tryggheimdra@nlm.no
Tlf. privat: 32 82 35 44
Mobil:  905 65 260

Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  ..................................... 32 23 50 70
Fax: ...................................................... 32 23 50 80
aassiden@drammen.kirken.no

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
Menighetens hjemmeside: 
www.drammen.kirken.no/aassiden

Kirken i Drammen: ............................... 32 21 12 00
Barnehagen:  ....................................... 32 82 10 62
Eldresenteret:  ..................................... 32 80 99 90
Frisørsalong:  ....................................... 32 82 61 76
Fotpleie:  .............................................. 32 89 50 20

DATO TALER ORGANIST VAKTMESTER
19.08.07 Solveig A. Kristiansen   W. Wilhelmsen
26.08.07 Sigmund Ruud  Egil Vedal  Inge Otterskred
02.09.07 Eva Trogstad Kirsten Nilsen Trygve Johnsen
09.09.07 Jan Heitmann Randi Myhra Kurt Sørfjord
16.09.07 Ivar Flaten  G Trintsoukova Harket / Sveen
23.09.07 Gunnvor Kreken  Marit Bøe Nils J. Rønniksen
30.09.07 HØSTFERIE
07.10.07 HØSTFEST m/nattverd   Jon Th. Hansen Styret
 Kristin Fæhn  Sang Ola Isene 
14.10.07  Trond Martens Harald Dahl
21.10.07 Tom Solberg Randi Myhra F. Abrahamsen
28.10.07 Dag Arne Roum Astrid Bergem Jan Hilsen

Peisestua er åpen både før og etter gudstjenesten

Kirkeskyss:
 
Ring tlf. 32 23 50 70
søndag kl. 10.00-10.15

Sportskapellet på Tverken
Sportskapellet på Tverken har gudstjeneste kl. 12.00 
på følgende datoer i 2007 – høstsemesteret:
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